



Drejervej 15, 2400 København NV

CVR-nr. 27 12 31 12

Årsrapport 2019 (54. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt af landsbestyrelsen
og vil blive fremlagt på foreningens
ordinære årsmøde 2020

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Foreningsoplysninger.....	3
Ledelsens årsberetning.....	4
Ledelsespåtegning.....	5
Den uafhængige revisors erklæringer.....	6
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse 2019.....	9
Balance pr. 31. december 2019.....	10
Pengestrømsopgørelse 2019.....	11
Noter til årsregnskabet.....	12



Foreningsoplysninger

Foreningens navn: Børn & Tro
Drejervej 15
DK-2400 København NV
Tlf. 48483546
Web: www.bornogtro.dk
Email: kontor@bornogtro.dk

CVR-nr.: 27 12 31 12
Københavns Kommune

Formål: Børn & Tro har til formål:

- At bringe evangeliet til Danmarks børn gennem børneklubber, lejre, børne-events m.v.
- At udfordre og instruere kristne i Danmark til at lave aktiviteter for børn ved forskellige former for ledertræning.
- At sørge for undervisningsmateriale til børnearbejdere gennem eget forlag.
- At supplere og tjene alt bestående evangelisk børnearbejde.

Bestyrelse: Lili Fredensborg, formand
Lise Daugaard, næstformand
Peter Malan, kasserer
Lone Hertz

Leder: Dorthe Lykke Jensen

Revision: Grønborg Revision
v/ Steffen Grønborg
Vesterbro 9
DK-4500 Nykøbing Sjælland
CVR-nr.: 75 07 61 18



Ledelsens årsberetning

Børn & Tros aktiviteter i 2019 har i lighed med tidligere år været at arrangere børne- og teenagelejre, arrangere forskellige børneevents, drive børneklubber i samarbejde med lokale kirke og afholde modulkurser og andre kurser for børnemedarbejdere samt drive forlagsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Børn & Tros resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 31.655 mod sidste års underskud på kr. 78.905, og balancen pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 51.070 mod sidste års negative egenkapital på kr. 19.415.

På grund af dødsfald og alderdom m.m. har vi også i 2019 mistet cirka 10 % af vores givere. Vi glæder os dog over, at vi i 2019 har set flere nye givere, og desuden fik 20 nye faste givere. Vores indtægter er alt i alt steget, hvilket især skyldes fremgang i forlaget. Vores nye materialer til børneklubber og børnekirker har været en stor investering, men allerede i udgivesåret har de tjent sig hjem, hvilket er en stor glæde for os.

Vi har i 2019 skåret ned på kontorhjælp, og det betyder, at jeg som landsleder sidder med flere praktiske opgaver end før. Det er dog med til at holde udgifterne nede.

Fra slutningen af 2019 er vi begyndt at modtage tilskud fra vores internationale søsterorganisation Child Evangelism Fellowship.

Indsamlinger til Børn & Tros arbejde er foregået via vores hjemmeside, nyhedsbreve, kollekt ved årsmøde og ved andre samlinger. Nyhedsbreve ligger offentligt tilgængelige på vores facebookside.

Usædvanlige forhold

Regnskabsåret har ikke været påvirket af usædvanlige forhold udover de ovenfor beskrevne.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Landsleder Dorthe Lykke Jensen



Resultatopgørelse 2019

Note		År 2019	År 2018
	Indtægter	DKK	DKK
1	Gaver	967.005	1.017.464
2	Kontingentindtægter	20.500	20.900
3	Tilskud	79.567	63.052
	Legater og fonde	200	120
	Sponsorater	13.500	18.300
4	Omsætning arr., kurser og lejre m.m.	116.416	110.165
	Omsætning forlag	101.484	33.464
	Indtægter i alt	1.298.672	1.263.465
	Omkostninger		
	Aktivitetssomkostninger		
	Projektomkostninger, arr. og lejre m.m.	(71.873)	(112.837)
	Kursusvirksomhed	(3.440)	(1.878)
	Forlagsvirksomhed	(65.250)	(41.415)
	Aktivitetssomkostninger i alt	(140.563)	(156.130)
	Kapacitetssomkostninger		
	Personale	(836.450)	(841.745)
5	Administration	(228.076)	(210.097)
	Lokaler	(62.850)	(57.143)
	Gaver til udlandet	(32.000)	(21.000)
	Materialeproduktion og PR	(30.384)	(55.806)
	Kapacitetssomkostninger i alt	(1.189.760)	(1.185.791)
	Omkostninger i alt	(1.330.323)	(1.341.921)
	Resultat før renter/afskrivning	(31.651)	(78.456)
	Renter/kursregulering	(4)	(449)
	Årets resultat, underskud	(31.655)	(78.905)



Balance pr. 31. december 2019

Note	År 2019	År 2018
	DKK	DKK
Aktiver		
Omsætningsaktiver		
Likvide midler	67.928	112.614
Varebeholdning	23.263	16.360
Salgstilgodehavender	5.944	450
Forudbetalte omkostninger	10.863	7.834
Diverse tilgodehavender	1.689	1.466
Omsætningsaktiver i alt	<u>109.687</u>	<u>138.724</u>
Aktiver i alt	<u>109.687</u>	<u>138.724</u>
Passiver		
Egenkapital		
Overført driftsresultat primo	(19.415)	59.490
Årets resultat	(31.655)	(78.905)
Egenkapital i alt	<u>(51.070)</u>	<u>(19.415)</u>
Langfristet gæld		
Gavelån	39.300	52.700
Langfristet gæld i alt	<u>39.300</u>	<u>52.700</u>
Kortfristet gæld		
Kortfristet del af langfristet gæld	13.400	13.400
Kreditorer	2.816	4.661
Beregnet feriepengeforpligtelse	76.394	73.298
Offentlig gæld	28.847	14.080
Kortfristet gæld i alt	<u>121.457</u>	<u>105.439</u>
Passiver i alt	<u>109.687</u>	<u>138.724</u>



Pengestrømsopgørelse 2019

	Ar 2019	Ar 2018
	DKK	DKK
Driftsresultat før renter	(31.651)	(78.456)
Renter	(4)	(449)
Årets egenfinansiering	(31.655)	(78.905)
Forøgelse af langfristet gæld	0	3.700
Forøgelse af kortfristet gæld	16.018	0
Nedbringelse af varebeholdning	0	2.356
Nedbringelse af tilgodehavende hos debitorer	0	4.217
Nedbringelse af forudbetalte omkostninger	0	1.189
Nedbringelse af diverse tilgodehavender	0	17.327
Kapitalfremskaffelse i alt	16.018	28.789
Nedbringelse af langfristet gæld	(13.400)	0
Nedbringelse af kortfristet gæld	0	(30.479)
Forøgelse af varebeholdning	(6.903)	0
Forøgelse af tilgodehavende hos debitorer	(5.494)	0
Forøgelse af forudbetalte omkostninger	(3.029)	0
Forøgelse af diverse tilgodehavender	(223)	0
Kapitalanvendelse i alt	(29.049)	(30.479)
Ændring i likvide beholdninger	(44.686)	(80.595)
Likvide beholdninger primo	112.614	193.209
Likvide beholdninger ultimo	67.928	112.614



Noter til årsregnskabet

	År 2019 DKK	År 2018 DKK
1 Gaver		
Gaver fra DK, § 8a	704.051	727.769
Gaver fra DK, § 12 stk. 3 Gavebrev	158.466	182.239
Gaver/kollekter ikke fradragsberettigede	76.762	111.714
Arv	30.256	0
Videreførelse af gaver	(2.530)	(4.258)
Gaver i alt	<u>967.005</u>	<u>1.017.464</u>

	År 2019	År 2018
2 Kontingentindtægter		
Medlemmer	205	209

Antallet af medlemmer er fastsat som det antal, der har betalt kontingent til Børn & Tro i regnskabsåret.

	År 2019 DKK	År 2018 DKK
3 Tilskud		
Tilskud Kulturstyr. udlodningfond, TLAN2019-219-1	60.983	63.052
Tilskud Child Evangelism Fellowship Europe	18.584	0
Tilskud i alt	<u>79.567</u>	<u>63.052</u>

	År 2019 DKK	År 2018 DKK
4 Omsætning arr., kurser og lejre m.m.		
Deltagergebyr	42.650	58.425
Honorar, rejserrefusion og kørselsgodtgørelse	64.708	36.485
Materialesalg, slik, merchandise m.m.	9.058	15.255
Omsætning arr., kurser og lejre m.m. i alt	<u>116.416</u>	<u>110.165</u>



Noter til årsregnskabet (fortsat)

	Ar 2019 DKK	Ar 2018 DKK
5 Anvendelsen af tilskud fra Kulturstyrelsens udlodningfond, TLAN2019-219-1		
Administrationsomkostninger		
Kontorhold	(8.427)	(11.724)
Porto	(21.629)	(25.161)
Telefoni, fastnet, mobil & IP	(553)	(300)
Gebyr lønbehandling	(1.400)	(1.825)
Abonnementer aviser og blade	(623)	(598)
Faglitteratur	0	(3.435)
Småanskaffelser administration	(7.374)	(4.896)
Administrationsomkostninger i alt	(40.006)	(47.939)
IT omkostninger		
Software køb/leje, licenser & supportabonnemer	(32.367)	(27.838)
IT-udstyr	(5.892)	(4.913)
IT konsulentassistance	(928)	(11.420)
Webhosting og domæneafgift	(151)	(151)
Internetopkobling	0	(7.537)
IT omkostninger i alt	(39.338)	(51.859)
Øvrige administrationsomkostninger		
Regnskabsmæssig assistance	(76.355)	(65.781)
Revision	(2.000)	(2.500)
Advokat	0	(1.875)
Konsulentassistance m.v.	(23.890)	(2.438)
Forsikringer	(23.028)	(18.989)
Kontingent BMK, ISOBRO, KOB m.v.	(8.350)	(3.100)
Gebyrer (bank m.fl.)	(15.009)	(15.460)
Kassedifferencer og afrunding	0	(156)
Øvrige administrationsomkostninger i alt	(148.732)	(110.299)
Driftsomkostninger i alt (tilskudsgrundlag)	(228.076)	(210.097)
Tilskud TLAN2019-219-1	60.983	63.052
Resultat (eget bidrag)	(167.093)	(147.045)

